
Aiškinamojo rašto dėl Lietuvos Respublikos 
2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių  
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo projekto 
5 priedas 

 

INFORMACIJA APIE TĘSTINIUS INVESTICIJŲ PROJEKTUS, KURIEMS 2021 M. NESIŪLOMA SKIRTI LĖŠŲ 

                                                                                                                                                                                                                           Tūkst. Eur 
Asignavimų valdytojo pavadinimas, 

investicijų projekto pavadinimas 
Įgyvendinimo 

pradžia 
Bendra 

vertė 
Panaudota 

lėšų iki 
2020-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2020 metais 

Priežastis, dėl kurios 2021 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
Finansų ministerija             

Muitinės mokymo centro pastato Vilniuje, 
Jeruzalės g. 25, rekonstravimas 

2016 535 505  

Muitinės mokymo centras 2017-08-18 
kreipėsi į Vilniaus apygardos 
administracinį teismą dėl Valstybinės 
teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos 
prie Aplinkos ministerijos 2017-07-19 
privalomojo nurodymo pašalinti 
(demontuoti) statybines medžiagas (fasado 
apdailos plokštes), užtikrinti fasadinių 
apdailos medžiagų atitiktį projektui 
panaikinimo. Iki dabar vyksta teisminis 
procesas. 

Klausimas dėl tolesnio 
projekto įgyvendinimo 
bus svarstomas gavus 
galutinį teismo sprendimą. 

Kultūros ministerija             
Druskininkų savivaldybės pastatų 
Druskininkuose, T. Kosciuškos g. 4 ir Maironio 
g. 7, rekonstravimas  ir Druskininkų kultūros 
centro juose įrengimas  

2018 29 056 2 345 10 591 
Kultūros ministerija jau skyrė projektui 
suplanuotą valstybės biudžeto lėšų dalį ir 
siūlo projektą baigti savivaldybės lėšomis. 

Siūloma tęsti projekto 
finansavimą savivaldybės 
lėšomis. 

Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje, 
Respublikos g. 40, įkūrimas modernizuojant 
viešąją kultūros infrastruktūrą, I etapas 

2020 11 311  978 

Finansavimas 2021–2023 m. valstybės 
biudžeto lėšomis neplanuojamas, kol 
atsakingos institucijos nepriims sprendimų 
dėl statybos leidimo teisėtumo, įveiklinimo 
užtikrinimo Stasiui Eidrigevičiui atsisakius 
suteikti vardą menų centrui bei perduoti 
savo darbus. 

Klausimas dėl tolesnio 
projekto įgyvendinimo 
bus svarstomas gavus 
atsakingų institucijų 
sprendimą dėl statybos 
leidimo ir parengus 
įveiklinimo planą. 



2 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2020-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2020 metais 

Priežastis, dėl kurios 2021 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

Joniškio rajono savivaldybės Saulės mūšio 
pergalės įamžinimas memorialiniu kompleksu 

2008 1 386 601 30 

Joniškio rajono savivaldybė  nepateikė  
prašymo skirti 2021–2023 m. lėšų.  Todėl 
galimybės skirti lėšų šiam projektui  
finansuoti svarstytos nebuvo.  

Klausimas dėl tolesnio 
projekto įgyvendinimo 
bus nagrinėjamas rengiant 
Valstybės investicijų 
2022–2024 metų 
programos projektą. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija             

Valstybinės darbo inspekcijos statybininko ID 
informacinės sistemos kūrimas ir 
modernizavimas 

2020 520   100 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos projektų portfelio 
komisijos posėdžio (2020 m. rugpjūčio 3 
d. Nr. D5-211) metu nutarta išbraukti 
projektą iš programos „Šešėlinės 
ekonomikos mažinimas“ ir nutraukti 
projekto vykdymą.  

Siūloma nutraukti 
projekto vykdymą. 

Susisiekimo ministerija             

Pilies pasienio kontrolės punkto statyba 2003 5 555 733  
Neišspręstas klausimas dėl pasienio 
kontrolės punkto statybai reikalingo žemės 
sklypo. 

Projekto finansavimo 
klausimas bus 
sprendžiamas užbaigus 
pradėtą pasienio kontrolės 
punktų (Medininkų ir 
Kybartų) modernizavimą. 
Per tą laiką tikimąsi 
išspręsti klausimą dėl 
Pilies pasienio kontrolės 
punkto statybai reikalingo 
žemės sklypo. 

Adutiškio pasienio kontrolės punkto statyba 2006 2 027 13  

Atsižvelgiant į tai, kad Baltarusija 
artimiausiu metu neplanuoja Moldzievičy 
PKP plėtros, šiuo metu netikslinga tęsti 
projekto įgyvendinimo Lietuvos pasienio 
teritorijoje. 

Projekto įgyvendinimo ir 
finansavimo klausimas 
bus sprendžiamas 
užbaigus pradėtą pasienio 
kontrolės punktų 
(Medininkų ir Kybartų) 
modernizavimą. 

Pasienio kontrolės punktų informacinių sistemų 
įrengimas 

2013 1 998 344  

Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir 
Muitinės departamentas pateikė siūlymus 
neįgyvendinti investicinio projekto ir 
atlikti galimybių studiją dėl šios sistemos 
įrengimo pagrindimo. 

Projekto finansavimo 
klausimas bus 
sprendžiamas 
atsižvelgiant į galimybių 
studijos rezultatus. 



3 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2020-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2020 metais 

Priežastis, dėl kurios 2021 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 
Sveikatos apsaugos ministerija             

Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros klinikų medicinos technikos 
ir technologijų atnaujinimas 

2009 36 534 12 251 8 245 
Paskirsčius lėšas pagal prioritetus, projekto 
įgyvendinimą siūloma atidėti. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2022 m.  

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės 
pastatų Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos g. 6, 
rekonstravimas 

2010 2 700 1 542 900 
Atsižvelgus į ribotas finansines galimybes 
projekto finansavimas atidedamas. 

Siūloma tęsti finansavimą 
2023 m.  

Viešosios įstaigos Visagino ligoninės, esančios 
Taikos pr. 15A, Visagine, intensyvios terapijos 
ir reanimacijos bei chirurginių operacinių 
renovacija ir įrangos įsigijimas 

2013 2 688 393  
Projektas nesurinko minimalaus balų 
skaičiaus, kad būtų įtrauktas į Valstybės 
investicijų 2021–2023 metų programą 

Siūloma spręsti klausimą 
dėl tolesnio projekto 
įgyvendinimo 
tikslingumo. 

Teisingumo ministerija             

Šiaulių tardymo izoliatoriaus iškėlimas iš miesto 
centrinės dalies į Šiaulių raj. sav., Ginkūnų sen., 
Malavėniukų k. 

2015 42 828 2 652 200 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
pasitarime (2020 m. vasario 12 d. 
pasitarimo protokolas Nr. 7, 4 klausimas) 
buvo pritarta pasiūlymui toliau įgyvendinti 
investicijų projektą inicijuojant viešojo ir 
privataus sektorių partnerystę.    

Centrinei projektų 
valdymo agentūrai atlikus 
parengto viešojo ir 
privataus sektorių 
partnerytės projekto 
vertinimą ir Vyriausybei 
ar Seimui (priklausomai 
nuo projekto vertės 
dydžio) priėmus 
atitinkamą sprendimą – 
vykdyti projektą.    

Vidaus reikalų ministerija             

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos su poligonu 
Vilniaus r., Valčiūnuose, Miško g. 7, statyba 

1999 21 691 8 817  

Kadangi nėra išspręstas klausimas dėl 
Vidaus reikalų ministerijos pareigūnų 
rengimo  konsolidavimo (kolegijos 
kūrimo), projekto vykdymas laikinai 
stabdomas. 

Bus tęsiamas, parengus 
naują investicijų projektą 
bei patikslinus jo vertę. 



4 
 

 

Asignavimų valdytojo pavadinimas, 
investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 
pradžia 

Bendra 
vertė 

Panaudota 
lėšų iki 

2020-01-01 

Planuojama 
panaudoti 

2020 metais 

Priežastis, dėl kurios 2021 m. nesiūloma 
skirti lėšų, ekonominis pagrindimas 

Pasiūlymas dėl tolesnio 
įgyvendinimo 

1 2 3 4 5 6 7 

Perspėjimo sirenomis sistemos įrengimas 
Astravo atominės elektrinės galimo poveikio 
zonoje 

2019 2 600 46 70 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas derina paraišką „Civilinės 
saugos sistemos prevencijos ir parengties 
stiprinimas įvertinant Baltarusijos 
Respublikos AE keliamas grėsmes“ pagal 
EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo 
programos „Aplinkosauga, energetika, 
klimato kaita“ tikslą „Geresnė ekosistemų 
aplinkosauginė būklė ir sumažintas 
neigiamas taršos ir kitos žmonių veiklos 
poveikis“, kurioje ypatingas dėmesys 
skiriamas galimybei įrengti Lietuvos 
išankstinio perspėjimo apie branduolinį 
pavojų sistemą. 

Tolesnį šio projekto 
įgyvendinimą ir 
finansavimą planuojama 
vykdyti iš EEE ir 
Norvegijos finansinio 
mechanizmo lėšų. 

Žemės ūkio ministerija             
Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos Rytų 
regiono žuvivaisos poskyrio tvenkinių ir 
hidrotechninių statinių Vilniuje, Vinkšnų g. 6, 
rekonstravimas 

2018 950 137 332 
Paskirsčius numatytas lėšas pagal 
prioritetus, šiam projektui vykdyti 2021 m. 
lėšos nenumatytos. 

Projekto vykdymą atidėti 
vėlesniam laikotarpiui. 

Nacionalinė teismų administracija             

Vilniaus mieste veikiančių teismų pastato 
Vilniuje, Šeimyniškių g. 28, statyba 

2017 37 074 378 43 
Dėl padidėjusios projekto vertės 
(preliminariai prognozuojama 60 mln. 
eurų) rangos konkursas sustabdytas. 

2020-10-07 d. Finansų 
ministro įsakymu Nr.1K-
326 projektas įtrauktas į 
2021–2030 metų 
centralizuotai valdomo 
administracinės paskirties 
valstybės nekilnojamojo 
turto atnaujinimo 
investicijų planą - 
projektas bus 
finansuojamas iš VĮ Turto 
banko finansavimo 
šaltinių. 

 
______________________________________________________________ 


